
Página 2082Número 21	 Viernes, 26 de enero de 2024

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo

366	 Resolución de 22 de enero de 2024 del titular de la Dirección 
General de Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 13 
de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales 
en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia 
para el año 2024.

Por Resolución de 13 de junio de 2023 del titular de la Dirección General de 
Autónomos, Trabajo y Economía Social (BORM n.º 143 de 23 de junio de 2023), 
modificada por Resolución de 11 de julio de 2023 (BORM n.º 160 de 13 de julio 
de 2023), se resolvió publicar las fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, para el año 2024.

Posteriormente el Ayuntamiento de Las Torres de Cotillas ha acordado 
modificar una de sus fiestas locales para el año 2024, comunicándolo a la 
Dirección General de Trabajo, competente en la materia actualmente (Decreto 
del Presidente n.º 31/2023, de 14 de septiembre, de reorganización de la 
Administración Regional y Decreto n.º 433/2023, de 14 de diciembre, por el que 
se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Formación 
Profesional y Empleo).

En uso de las facultades que me confiere el artículo 19 de la Ley 7/2004, de 
28 de diciembre, de Organización y Régimen Jurídico de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia (BORM n.º 301, 30.12.2004).

Resuelvo:

Artículo único. Se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, por la 
que se publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad 
Autónoma de la Región de Murcia, para el año 2024 (BORM n.º 143 de 23 de 
junio de 2023), que en su artículo único apartado b) fiestas de ámbito local, en el 
municipio de Las Torres de Cotillas, pasa a tener la siguiente redacción:

1.º FESTIVO 2.º FESTIVO
Nº MUNICIPIO

Día Semana D Mes Dia Semana D Mes

40 TORRES DE COTILLAS, LAS MARTES 2 ABRIL VIERNES 30 AGOSTO

Disposición final única. Entrada en vigor. 

La presente Resolución entrará en vigor el mismo día de su publicación en el 
“Boletín Oficial de la Región de Murcia”

Murcia, 22 de enero de 2024.—El Director General de Trabajo, Juan Marín 
Pérez.

NPE: A-260124-366


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejo de Gobierno
	610/2024	Decreto n.º 7/2024, por el que se nombra a doña Ana María López Oña, Directora del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	355/2024	Anuncio de la Resolución R-58/2024 de 16 de enero del Rector de la Universidad de Murcia, referente a la convocatoria para proveer una plaza de Técnico/a Especialista de Laboratorio de la misma.
	363/2024	Resolución del Secretario General de la Universidad de Murcia por la que se acuerda emplazar, mediante publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, a los interesados en el procedimiento abreviado n.º 56/2023, iniciado a instancia de 
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	365/2024	Resolución de 15 de enero de 2024 de la Dirección General de Recursos Humanos, Planificación Educativa e Innovación, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 448/2023, seguido ante la Sala 1 de l
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	387/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la lista provisional de admitidos y excluidos al concurso de traslados para la provisión de plazas de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Emergencias Sanitaria
	388/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el procedimiento ordinario n.º 431/2023 que se sigue ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superio
	389/2024	Resolución de la Directora General de Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud por la que se acuerda dar trámite de audiencia a los interesados en el recurso de alzada interpuesto por don Pablo Laencina Molina contra la Resolución de 16 de
	393/2024	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, la Jefatura de Servicio de Cirugía Oral y Maxilofacial del Hospital Clínico Universitario Virgen d
	394/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Medicina Interna en el Hospital Comarcal del Noroeste de la Gerencia del
	395/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convoca para su provisión, mediante el sistema de concurso de méritos, Jefatura de Sección de Microbiología y Parasitología en el Hospital General Universitario Los A
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	591/2024	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del contrato programa para 2023, entre la Consejería de Agua, Agricul
	Consejería de Economía, Hacienda y Empresa
	563/2024	Resolución de 23 de enero de 2024 de la Secretaría General de la Consejería de Economía, Hacienda y Empresa, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo
	344/2024	Orden de 28 de diciembre de 2023, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Empleo, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al alumnado de enseñanzas de formación profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y 
	583/2024	Resolución de 22 de enero de 2024 del titular de la Dirección General de Trabajo, por la que se modifica la Resolución de 13 de junio de 2023, que publicó el calendario de fiestas laborales en el ámbito de la Comunidad Autónoma de la Región de Mu
	345/2024	Resolución de 9 de enero de 2024, la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Secom Iluminación S.L.
	Consejería de Salud
	386/2024	Convenio de colaboración entre la Administración de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud, y la Asociación de Familiares de Niños con Cáncer de la Región de Murcia (AFACMUR), para la mejora de la calidad
	385/2024	Prórroga para el año 2024 del convenio de colaboración, entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Salud y la Asociación Nacional para Problemas de Crecimiento-Crecer.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	391/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se convocan ayudas para 2024 del Servicio Murciano de Salud, a personas afectadas de Errores Innatos del Metabolismo.
	392/2024	Resolución de la Directora Gerente del Servicio Murciano de Salud, por la que se da publicidad al convenio de colaboración para la atención de lesionados en accidente de tráfico mediante servicios de emergencias sanitarias para los ejercicios-202
	4. Anuncios
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería y Pesca
	350/2024	Anuncio de información pública del Proyecto de Orden para el establecimiento de las bases reguladoras y para la concesión de ayudas por paralización temporal y definitiva de la actividad pesquera de la flota pesquera de la Región de Murcia.
	Consejería de Medio Ambiente, Universidades, Investigación
	y Mar Menor
	335/2024	Anuncio de información pública conjunta, relativo a la solicitud de autorización administrativa previa, autorización administrativa de construcción, del proyecto de ejecución y del Estudio de Impacto Ambiental, de la línea eléctrica a 132 KV dobl
	IV. Administración Local
	Cieza
	358/2024	Edicto de cobranza de diversos padrones del ejercicio 2024.
	Las Torres de Cotillas
	574/2024	Edicto de aprobación y exposición del padrón de la tasa por aprovechamiento especial del dominio público de los puestos del mercado semanal primer trimestre del ejercicio 2024.
	Mazarrón
	234/2024	Aprobación inicial del Plan de Movilidad Urbana Sostenible de Mazarrón.
	Murcia
	528/2024	Extracto del Acuerdo de Junta de Gobierno Local, de 19 de enero de 2024, por el que se convoca la XIV Edición del Festival Internacional de Cine de Murcia IBAFF-2024.
	San Pedro del Pinatar
	15/2024	Anuncio de bases para una plaza de Arquitecto Técnico (OEP 2022).
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “La Muralla”, Archivel (Caravaca de la Cruz)
	203/2024	Convocatoria a Asamblea General Ordinaria.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2024-01-25T13:34:12+0100
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



